/ A  \  S ĴÊk T-

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N° 167/2025

Autor: CESAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, venho,
respeitosamente, solicitar o Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES
RUBANO NEVES PONTES, que haja a construção de pórticos de entrada nas comunidades do Mondé
e da Palmeira.

JUSTIFICATIVA:

A construção de pórticos nas entradas das comunidades do Mondé e da Palmeira é uma
medida que visa valorizar as comunidades locais, proporcionando um símbolo de identidade e
pertencimento para seus moradores. Os pórticos funcionam como uma forma de reconhecimento da
importância dessas localidades dentro do município de Camocim de São Félix, além de representar um
atrativo para visitantes e turistas que chegam à região.

Além disso, os pórticos contribuem para a melhoria da infraestrutura urbana, promovendo
segurança e organização no tráfego local. A construção desses marcos é também uma forma de
incentivar o orgulho comunitário e fortalecer a cidadania de seus moradores, ao demonstrar o
compromisso da administração pública com o desenvolvimento e o bem-estar de todas as comunidades
do município.

Portanto, a realização dessa obra representa um passo importante para a valorização das
comunidades do Mondé e da Palmeira, reforçando a cultura local e promovendo o desenvolvimento
social da região.

Desde já, agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovem esta indicação e
ao Sr. Prefeito pela atenção á mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 26 de maio de 2025.

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n °2 0 ,1 ° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

è Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n°167/2025 de autoria do Vereador César

Augusto da Silva Lucena
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja construído pórticos nas entradas das
comunidades Mondé dos Cabrais e Sítio Palmeira

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 26/05/2025 20:49

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis Não votou
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

9
0
0

Total: 9

Legisla+ 27/05/2025 08:38 - Página 1